МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

06.04.2020 с.Владимиро-Александровское №52-а

Об организации образовательной деятельности в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений Партизанского муниципального

района, реализующих программу дошкольного образования, в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции»

Во исполнение Указа Президента РФ В. В. Путина от 02.04.2020 №239 «О

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространение новой

коронавирусной инфекции», постановления Губернатора Приморского края от

18.03.2020 «О мерах по предотвращению распространения на территории

Приморского края новой коронавирусной инфекции (2019-n CoV)» в целях

снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

1. В соответствии с п.З ст.64 Федерального закона от 29.12.2012

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» в целях оказания

методической, психолого-педагогической, логопедической и

диагностической помощи родителям (законным представителям) детей

дошкольного возраста обеспечить проведение консультаций с родителями

(законными представителями) в соответствии с определёнными для использования

электронными образовательными ресурсами с учётом технических возможностей.

2. Организовать работу «горячей» телефонной и «горячей» Интернет-линии.

3. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ дошкольного образования в части сокращения

количества НОД.

4. Внести корректировки в учебный план и календарный учебный график на 2019-

2020 учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

муниципального казённого учреждения «Управление образования» Партизанского

Ю.И.Чульская